ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению конкурса

«Лучший предприниматель города Горно-Алтайска»
9 апреля 2019 года                                                                                                                          № 3
Место проведения заседания:

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18 (кабинет № 213)

Заседание по проведению конкурса «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска»              (далее – комиссия) проводит Ю.С. Мягкова, Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии.

Председатель комиссии:  Мягкова Ю.С.______________________________
(ф.и.о.)

Секретарь комиссии: Бочкарева Н.Д.    _______________________________
(ф.и.о.)

Список присутствующих:

	Ефимов Л.Н.
	(отсутствует)

	Коротеев С.Г.

	Лощеных Е.А..

	Старцев О.В.

	Шваба В.Д.

(ф.и.о. членов комиссии)

Всего присутствует 6 (Шесть) членов комиссии. Количество присутствующих позволяет начать работу комиссии.

ПОВЕСТКА:

1. О подведении итогов конкурса и определении победителей конкурса «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска»

1. СЛУШАЛИ:

Н.Д. Бочкареву – «Конкурс проводится на основании:
1) Положения о проведении конкурса «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска» утвержденного постановлением Администрации города Горно-Алтайска                  от 10 апреля 2017 года  № 52 (далее – Положение);

2) распоряжения Администрации города Горно-Алтайска от 12 марта 2019 года                 № 239-р «О проведении конкурса «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска»» (далее – Распоряжение).

Основные требования:

1. К участию в конкурсе допускаются субъекты малого и среднего предпринимательства, соответствующие следующим условиям (далее – претендент):

а) зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории города Горно-Алтайска;

б) срок государственной регистрации к моменту подачи документов на конкурс не менее одного года;

в) относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства  в соответствии            с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации;

г) не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 %.

2. Претендент не допускается к конкурсу в случаях если он:

а) находится в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии                 с законодательством Российской Федерации;

б) имеет на дату подачи заявки задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

в) предоставил недостоверные сведения и (или) документы;

г) предоставил не в полном объеме в установленный срок документы, определенные                         в Положении;

д) не соответствует требованиям и условиям Положения;

е) не является субъектом малого и среднего предпринимательства;

ж) представил документы позже срока, установленного распоряжением о проведении конкурса.».
На момент окончания приема заявок для участия в конкурсе «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска (17 ч. 00 мин. по местному времени, 05.04.2019 г.) поступило:

а) 2 (Две) заявки для участия в конкурсе в категории «Индивидуальные предприниматели» от следующих претендентов:
ИП Кытатова О.В. (ИНН 041104263812);

ИП Сахарова С.Г. (ИНН 041100082710);

б) 3 (Три) заявки для участия в конкурсе в категории «Юридические лица»:

ООО «Аэро-Ломбард» (ИНН 0411130599);
ООО «Евромедцентр» (ИНН 0411162110);

ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746).

По результатам предварительного рассмотрения установлено, что:

а) заявка ИП Кытатовой О.В. соответствует требованиям и условиям конкурса,                                  ИП Кытатову О.В. возможно допустить к участию в конкурсе;
б) заявка ИП Сахаровой С.Г. соответствует требованиям и условиям конкурса,                                 ИП Сахарову С.Г. возможно допустить к участию в конкурсе;
в) заявка ООО «Аэро-Ломбард» соответствует требованиям и условиям конкурса,                                 ООО «Аэро-Ломбард» возможно допустить к участию в конкурсе;
г) заявка ООО «Евромедцентр» соответствует требованиям и условиям конкурса,                                 ООО «Евромедцентр» возможно допустить к участию в конкурсе;

д) заявка ООО «РИФ и Ко» соответствует требованиям и условиям конкурса,                                 ООО «РИФ и Ко» возможно допустить к участию в конкурсе.
Информация о соответствии претендентов требованиям и условиям конкурса указана                       в приложениях № 1 -2 к настоящему протоколу.

По результатам предварительной оценки по критериям, установленных Положением,              ИП Кытатова О.В. получает 14 баллов, ИП Сахарова С.Г. получает 27 баллов, ООО «Аэро-Ломбард» получает 23 балла, ООО «Евромедцентр» получает 32 балла, ООО «РИФ и Ко» получает 55 баллов.
Таким образом, ИП Сахарову С.Г. возможно признать победителем конкурса  «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска», набравшей наибольшее количество баллов в категории «Индивидуальные предприниматели», ООО «РИФ и Ко» возможно признать победителем конкурса  «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска», набравшим наибольшее количество баллов в категории в категории «Юридические лица», согласно Положению.

РЕШИЛИ:

1) Заявки, которые соответствуют требованиям и условиям конкурса:
а) ИП Кытатова О.В. (ИНН 041104263812):

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение допустить претендента к участию в конкурсе;

б) ИП Сахарова С.Г. (ИНН 041100082710):

За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение допустить претендента к участию в конкурсе;

в) ООО «Аэро-Ломбард» (ИНН 0411130599):
«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение допустить претендента к участию в конкурсе;

г) ООО «Евромедцентр» (ИНН 0411162110):

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение допустить претендента к участию в конкурсе;

д) ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746):

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение допустить претендента к участию в конкурсе.
2) Оценка претендентов, допущенного к конкурсу:

Оценка претендентов  указана в приложениях № 3 - № 4 к настоящему итоговому протоколу.

Вопрос, вынесенный на голосование:

а) утвердить оценку претендента ИП Кытатова О.В. (ИНН 041104263812) согласно приложению № 3 к настоящему протоколу в сумме 14 баллов.

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.

В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение  утвердить оценку претендента ИП Кытатовой О.В. (ИНН 041104263812)  согласно приложению № 3 к настоящему протоколу в сумме 14 баллов;
б) утвердить оценку претендента ИП Сахарова С.Г. (ИНН 041100082710) согласно приложению № 3 к настоящему протоколу в сумме 27 баллов.

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение утвердить оценку претендента ИП Сахаровой С.Г. (ИНН 041100082710) согласно приложению № 3 к настоящему протоколу в сумме 27 баллов;

в) утвердить оценку претендента ООО «Аэро-Ломбард» (ИНН 0411130599) согласно приложению № 4 к настоящему протоколу в сумме 23 балла.

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение утвердить оценку претендента ООО «Аэро-Ломбард» (ИНН 0411130599) согласно приложению № 4 к настоящему протоколу в сумме 23 балла;
г) утвердить оценку претендента ООО «Евромедцентр» (ИНН 0411162110) согласно приложению № 4 к настоящему протоколу в сумме 32 балла.

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение утвердить оценку претендента ООО «Евромедцентр» (ИНН 0411162110) согласно приложению № 4  к настоящему протоколу в сумме 32 балла;

д) утвердить оценку претендента ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746) согласно приложению № 4 к настоящему протоколу в сумме 55 баллов.

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение утвердить оценку претендента ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746) согласно приложению № 4  к настоящему протоколу в сумме 55 баллов;

3) Определение победителя конкурса:

Вопрос, вынесенный на голосование:

а) признать претендента ИП Сахарову С.Г. (ИНН 041100082710) победителем конкурса  «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска», набравшим наибольшее количество баллов в категории «Индивидуальные предприниматели».

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение признать претендента ИП Сахарову С.Г. (ИНН 041100082710) победителем конкурса  «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска» в категории «Индивидуальные предприниматели».
б) признать претендента ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746) победителем конкурса              «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска», набравшим наибольшее количество баллов в категории «Юридические лица».

«За» 6 членов комиссии, «Против» 0 членов комиссии, «Воздержался» 0 членов комиссии.
В результате открытого голосования членов комиссии единогласно принято решение признать претендента ООО «РИФ и Ко» (ИНН 0400001746) победителем конкурса «Лучший предприниматель города Горно-Алтайска» в категории «Юридические лица».

Настоящий итоговый протокол составлен в одном экземпляре на ____ листах (с учетом приложений к нему).

	Председатель комиссии:
	Ю.С. Мягкова

	Секретарь комиссии:
	Н.Д. Бочкарева

	Члены комиссии:
	Коротеев С.Г.

	Лощеных Е.А..

	Старцев О.В.

	Шваба В.Д.

2